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Izolator wsporczy do urządzeń elektrycznych

Przedmiotem wynalazku jesit izolator wsporczy
do urządzeń elektrycznydh. Znane są izolatory [
wsporcze istosowane w urządzeniach elektrycznych,
które składają się najczęściej z gwintowanych tuled
metalowych zaprasowywanych w izolacyjnym kor¬
pusie izolatora.
Znane są również izolatory wsporcze, których

częścią składową jest korpus izolacyjny w którymi
zaprasowywane, osadzane są metalowe kołpaki,
kołnierze, okucia.
Gwintowane tuleje w celu zwiększenia przyczep¬

ności do korpusu warstwy izolacyjnej mają wyko¬
nane wgłębienia, garby co pociąga za sobą wyko¬
nanie dodatkowych czynności produkcyjnych, a
ponadlbo po zaprasowaniu w czasie zwarcia i wy¬
stępujących sił dynamicznych istnieje możliwość
pęknięcia warstwy izolacyjnej i uszkodzenia izo¬
latora.

Podobne niedogodności występują również w izo-
latoralch, których częścią składową są kołpaki,
kołnierze, okucia o skomplikowanych kształtach.
Celem wynalazku jest wyeliminowanie powyż¬

szych niedogodności poprzez uproszczenie konstruk¬
cji części składowych izKAatora.
Cel ten został osiągnięty według wynalazku,

dzięki itemu, że izolator składa się z dwóch kąto¬
wników, których jedne ramiona zawierające nało¬
żoną warstwę izolacyjną osadzone są w płaszczyz¬
nach równoległych i zamocowane w zewnętrznej
warstwie izolacyjnej.
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Zewnętrzna warstwa izolacyjna składa się ze
zwojów taśmy izolacyjnej luib ciągłego włókna
szklanego, nasyconego materiałem wiążącym naj¬
korzystniej żywicą epoksydową.

Zewnętrzna warstwa izolacyjna wykonana ze
zwojów taśmy izolacyjnej lub ciągłego włókna
szklanego zapewnia dużą wytrzymałość mechanicz¬
ną i elektryczną izolatora a elemen/ty metalowe
w kształcie kątowników są prosite i łatwe w wy¬
konaniu. Produkcja izolatora nie wymaga praco¬
chłonnego oprzyrządowania.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w pirzy-
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1

15 przedsitawia izolator w widoku z góry, a fig. 2 —
izolator w przekroju wzdłuż linii A-A z fig. 1.

Jak przedstawiono na rysunku izolaltor składa
się z dwóch kątowników 1 których jedne ramiona
4 zawierające nałożoną warstwę izolacyjną Z osa¬
dzone są w płaszczyznach równoległych, i zamo¬
cowane w zewnęjtrznej warstwie izolacyjnej 3.
Zewnętrzna warstwa izolacyjna 3 składa się ze
zwojów taśmy izolacyjnej lub ciągłego włókna
szklanego, nasyconego materiałem wiążącymi najko¬
rzystniej żywicą epoksydową.

Jedno nieizolowane ramtię kątownika 1 osadzone
jest na konstrukcji wsporczej i przykręcane śru¬
bami a do nieizolowanego ramienia drugiego ką-

30 townika 1 mocowane są szyny zbiorcze.
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IzoHaitor według wynalazku przeznaczony jest dla
urządzeń nilskiego i średniego napięclia zwłaszcza
rozdzielni elektrycznych.

Z a strzeżeń ii a patentowe

1. Izolator wsporczy ido urządzeń elektrycznych,
znamienny tym, że składa się z dwóch kątowni¬

ków (1), których jedne ramiona (4) zawierające
nałożoną wansitwę izolacyjną (2) osadzone są
w płaszczyznach równoległych i zamocowane
w zewnętrznej warstwie izolacyjnej (3).
2. Izolator według zastrz. 1 znamienny tym, że

zewnętrzna warstwa izolacyjna 1(3) składa się ze
zwojów taśmy izolacyjnej luib ciągłego włókna
szkUanego, nasycanego materiałem wiążącym ko¬
rzystnie żywicę epoksydową.
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